PressPressPressPress ReleaseReleaseReleaseRelease
報道関係者各位 平成27年11⽉13⽇

株式会社U-NEXT

映像配信サービス「U-NEXT」、前年同期⽐で総契約数約2.4倍の133万件へ
平成27年9⽉末時点

株式会社U-NEXT（本社︓東京都渋⾕区、代表取締役社⻑︓宇野康秀）が運営する映像配信サービス
U-NEXT（以下「U-NEXT」、URL︓http://video.unext.jp）の配信プラットフォームを利⽤する契約数合計が、
平成 27年 9⽉末時点で前年同期⽐約 2.4 倍の 133 万件となりましたのでお知らせいたします。

「U-NEXT」は、平成19年6⽉にサービスを開始し、映画・ドラマ・アニメ等の様々なジャンルの映像をインターネットに
接続したテレビ、パソコン、スマートフォン、タブレット PC、ゲーム機、専⽤セット・トップ・ボックスなどのデバイスで、いつでも・
どこでもお楽しみいただけるサービスです。

最近では「U-NEXT」の配信プラットフォームを様々な事業者に提供しており、サービスの多⾓化を⾏ってまいりました。
その結果、それぞれのサービスが契約数を伸ばしており、この度平成 27年 9⽉末時点で「U-NEXT」の配信プラットフォ
ームを利⽤する総契約数が前年同期⽐約 2.4 倍の 133 万件となりました。

「U-NEXT」では、先般ユーザーインターフェースの⼤幅なニューアルを⾏いました。今後も、様々なジャンルのコンテンツ
ラインナップの強化や、対応デバイスの拡充、ユーザー利便性の向上を推進して、更なる映像配信市場の拡⼤と、より充
実したサービスの提供に努めてまいります。

＊総契約数は、「U-NEXT」プラットフォーム上で展開する複数のサービスの契約数の合算です。

＊総契約数は当社の事業規模をご理解いただくための参考情報であり、定期的にお知らせする情報ではありません。定期的な開⽰情報は、各四半期毎に

発表させていただく決算説明資料をご参照ください。

【「U-NEXT」総契約数推移】

http://video.unext.jp

【株式会社U-NEXT】
株式会社U-NEXTは、⽇本最⼤規模の映像配信と、ブロードバンド通信環境を提供しております。
「感動や喜びをもっと⾃由に。」を企業理念として、最⾼クラスのエンターテイメント環境を、インターネットを通じてご提供
いたします。

■映像配信サービス U-NEXT
配信本数約120,000本（※1）をラインナップしている、⽇本最⼤級の映像配信サービスです。
ハリウッドメジャースタジオの作品を含む洋画、邦画、ドラマ、アニメ、キッズ、ドキュメンタリーなど、あらゆるジャンルのコン

テンツが、最新作はU-NEXTポイント（※2）で、準新作・旧作は定額⾒放題（※3）でお楽しみいただけます。
地上波で放送中のドラマやアニメの⾒逃し配信や、最新映画もDVDやブルーレイの発売やレンタル開始と同⽇に配

信されるので話題作もすぐにチェックできます。
マルチデバイスに対応しているため、PC・スマートフォン・タブレットPC・対応テレビ等で、いつでも、どこでもお楽しみいた

だけます。

●ジャンルのご紹介
多彩なジャンルと充実のラインナップで、お客様の「⾒たい︕」にお応えします。

*デバイスによってお楽しみいただけるコンテンツが異なります。

●U-NEXT サービス内容
・ビデオ⾒放題サービス︓1,990円（税抜）／⽉ 毎⽉1,000円分のポイント付き
あらゆるジャンルのコンテンツが⾒放題でご覧いただけるサービスです。
→毎⽉付与される1,000円分のポイントは、ポイント対象のビデオコンテンツ、および電⼦書籍でご利⽤いただけます。
→ポイント不⾜分や、レンタル作品・販売作品は別途料⾦がかかります。

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
（※1）平成27年11⽉12⽇時点。カラオケのタイトル数を含みます。
（※2）U-NEXTポイントのご利⽤は[ポイント]もしくは[ポイントOK]アイコンが付いた作品が対象です。（1ポイント＝税込1円）U-NEXTポイントには有効期限があ

ります。ポイントの失効⽇はメニューの[アカウント]で確認できます。
（※3）定額⾒放題・・・ビデオ⾒放題サービスへのお申込み、U-NEXTカードのご購⼊で、対象作品が⾒放題となります。⾒放題以外の有料作品、またポイント不⾜

分は別途料⾦が発⽣します。U-NEXTカードについての詳細は（http://video.unext.jp/tieup/card/index）にてご確認ください。

http://video.unext.jp/tieup/card/index